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ISSN Nome da Revista

Bernardo Meyer 2175-8077 Revista de Ciências da Administração 2016 B1 60 60

2318-9975 International Journal of Innovation 2016 B3 30 90

1947-8569 International Journal of strategic Decision Sciences abr.jun.2016 B4 20 110

2317-5087 Gestão e Conexões 2018 B4 20 130

2161-7104 Journal of Public Administration and governance 2018 B4 20 150

Revista de Administração Contemporânea - RAC 2018 A2 80 230

TOTAL 230

somatório

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO (PPGA/UFSC)
Credenciamento de Docentes Permanentes - 2020 / Linha de Pesquisa

Pontuação: A1= 100; A2= 80; B1=60; B2=50; B3= 30; B4=20; B5=10; C=0 (QUALIS CAPES 2013-2016)

https://sucupira.capes.gov.br/sucupira/public/consultas/coleta/veiculoPublicacaoQualis/listaConsultaGeralPeriodicos.jsf

CRITÉRIOS. No mínimo uma revista A 1 ou A 2 e no mínimo uma revista B 1, com somatório mínimo de 200 pontos.

Candidato: 
Revista

mês/ano/edição
Classificação 

(2013-2016
pontuação

ISSN Nome da Revista

Ani Caroline Grigion Potrich 2317-921X Revista de Pesquisa em Políticas Públicas n.1. 2016 NP 0 0

 1988-7833 Contribuciones a las ciencias sociales nov/16 B4 20 20

0121-6805 Investigacion y reflexión 2016 B1 60 80

1980-0193 Perspectivas contemporâneas jan/abr.2016 B3 30 110

2237-6453 Desenvolvimento em questão 2016 B2 40 150

0798-1015 Espacios (CARACAS) 2016 NP 0 150

1807-054X BASE (UNISINOS) abr./jun/2016 B1 60 210

2040-8269 Management Research Review vol.39(3), 2016 A2 80 290

0034-7612 Revista de Administração Pública RAP mar/abr.2017 A2 80 370

2040-8269 Management Research Review vol. 41(9), 2018 A2 80 450

2214-6350 Journal of Behavioral and experimental finance mar.2018 B1 60 510

1678-4626 Educação e sociedade 2019 A2 80 590

TOTAL 590

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO (PPGA/UFSC)
Credenciamento de Docentes Permanentes - 2020 / Linha de Pesquisa

CRITÉRIOS. No mínimo uma revista A 1 ou A 2 e no mínimo uma revista B 1, com somatório mínimo de 200 pontos.

Pontuação: A1= 100; A2= 80; B1=60; B2=50; B3= 30; B4=20; B5=10; C=0 (QUALIS CAPES 2013-2016)

https://sucupira.capes.gov.br/sucupira/public/consultas/coleta/veiculoPublicacaoQualis/listaConsultaGeralPeriodicos.jsf

Revista Classificação 

(2013-2016
pontuação somatórioCandidato: mês/ano/edição

ISSN Nome da Revista

Helena Kuerten de Salles Uglione 0034-7590Revista de Administração de Empresas 2017 A2 80 80

1981-982XRGSA(ANPAD) 2017 B1 60 140

 1887-4606 Discurso e Sociedad 2019 NP 0 140

1984-9230Organização e Sociedade 2019 A2 80 220

TOTAL 220

somatório

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO (PPGA/UFSC)
Credenciamento de Docentes Permanentes - 2020 / Linha de Pesquisa

Pontuação: A1= 100; A2= 80; B1=60; B2=50; B3= 30; B4=20; B5=10; C=0 (QUALIS CAPES 2013-2016)

https://sucupira.capes.gov.br/sucupira/public/consultas/coleta/veiculoPublicacaoQualis/listaConsultaGeralPeriodicos.jsf

CRITÉRIOS. No mínimo uma revista A 1 ou A 2 e no mínimo uma revista B 1, com somatório mínimo de 200 pontos.

Candidato: 
Revista

mês/ano/edição
Classificação 

(2013-2016
pontuação


